geschriben mit söllichen worten inhaltend: Putamus etiam ut vobis ab ordine satisfiat, und demnach iez der her von Castel ouch gute anzöugung gibt, daß ir wolgeschaffet söllen widerferen.

Und damit ir mit zerung sien verfechen, schicken mir herren ouch hiemit 50 duggaten, und sobald Bartholome Meh kumpt, wellen sie demselben bevelchen, ouch durch den wechsel zu verfechen.

Ir habend ouch hierbi ein haßbrief, den zu bruchen, als sich der notturft nach wurd gebüren.

Statschriber zu Bern.

AB. L 114.

### Bern an Julius II.

Humilime etc. Intelligentes sanctitatem vestram persuadere ut nonnullo a nobis ad eandem derivetur, qui comissionem a nobis habeat, expensas illas in causa ordinis predicatorum exortas petendo, earum expeditione solicitando, voluimus huiusmodi sanctitatis vestre persuasioni satisfacere, et hunc venerandum dominum magistrum Constantium Keller de Schleitha, ecclesie nostre collegiate canonicum, ad eam destinare. Quem ut eadem hanc in partem credula et indubia fide audiat et demum votive expeditum otius remittat, eandem sanctitatem vestram cervice in terram deflexa obnixius et quantum possumus facimus exoratum. Et valeat sanctitas vestra felicissime nobis usque quaquam precipiendo. Ex urbe nostra bernensi 10<sup>a</sup> Novembris anno 9<sup>o</sup>.

Sanctitatis vestre

obsequiossissimi famuli  
Scultetus et consules  
urbis bernensis.

LMB. G 166.

### Bern an Achilles de Grassis.

Sincere etc. Ex literis reverendissime paternitatis vestre nobis nunc presentatis plane colligere potuimus,

eandem in bono proposito nobis hactenus demonstrato perseverare et per eandem oblata factis corroborare, unde etiam reverendissime paternitati vestre grates agimus bene meritas. Volentes igitur persuasioni sue acquiescere et causam ipsam expensarum, quam contra ordinem predicatorum peragere habemus, non nisi medio et consilio eiusdem determinare, hunc venerandum dominum magistrum Constantium Keller de Schleitha, canonicum ecclesie nostre collegiate, in primis ad reverendissimam paternitatem vestram duximus derivandum. Quem ut eadem clementer et indubia fide audire et auditum coram sanctissimo domino nostro promotum et adiutum habere, et insuper auctoritatem et operam suam ea maturitate interponere velit, quo tandem nobis ob antedictas habitas et restantes expensas satisfieri et prefatus dominus Constans, optate expeditus, otius regredi possit, eandem reverendissimam paternitatem vestram quantum possumus rogamus. Que et felicissime valeat nobis semper precipiendo. Ex urbe nostra bernensi 10<sup>a</sup> Novembris anno 9<sup>o</sup>.